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Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 15. september 2014 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 179  

Ministeren bedes redegøre for, hvad status er på omlægningen til det nye admini-

strative system, som professionshøjskolerne skulle overgå til, samt redegøre for 

hvorfor professionshøjskolerne har oplevet krav om effektiviseringer som rene 

besparelser på administrationen og herunder mener ministeren, at det er i orden, 

at uddannelserne tvinges til at spare på administrationen, og ikke får det nye sy-

stem? Hvordan forestiller ministeren sig, at uddannelserne skal blive ved med at 

spare på administrationerne - uden at det forringer kvaliteten af uddannelserne? 

 

Svar 

Det er korrekt, at professionshøjskolerne i lighed med øvrige offentlige institutio-

ner løbende er blevet pålagt at effektivisere deres administration.   

 

For at understøtte at professionshøjskolerne kan effektivisere de administrative 

arbejdsgange, uden at det rammer kvaliteten i uddannelserne, blev der på finanslo-

ven for 2012 afsat en investeringspulje på 127,8 mio. kr. Puljen kan anvendes til 

investeringer i projekter eller it-løsninger, der muliggør en mere effektiv admini-

stration på professionshøjskolerne.  

 

Professionshøjskolerne har været tæt involveret i at beslutte, hvordan puljen skal 

anvendes og har reelt forestået prioriteringen af hvilke initiativer, der skal iværk-

sættes. Der er på nuværende tidspunkt iværksat en række forskellige effektivise-

ringsprojekter, herunder et fælles digitalt eksamenssystem og en fælles praktikpor-

tal. Herudover har ministeriet og professionshøjskolerne aftalt, at en del af puljen 

skal indgå i finansieringen af en modernisering af deres nuværende studieadmini-

strative system (SIS).  

 

Status for dette arbejde er, at det har været undersøgt, om professionshøjskolerne 

med fordel kunne overgå til universiteternes studieadministrative system frem for 

at modernisere deres nuværende system (SIS). Professionshøjskolerne tilkendegav 

kort før sommerferien, at de på baggrund af de udførte undersøgelser og dialog 

med ministeriet foretrækker at modernisere SIS.  

 

Det nye SIS vil blive anvendt af professionshøjskolerne, erhvervsakademierne og de 

maritime uddannelsesinstitutioner. Ministeriet er for øjeblikket i dialog med insti-

tutionerne om, hvilke ønsker og krav de har til det nye SIS. 

 

Med venlig hilsen 

 

Sofie Carsten Nielsen 
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